

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO

LOCALIZAÇÃO: BOM CONSELHO - PE	DESCONTO OFERTADO (K):	
PROCESSO LICITATÓRIO:	VALOR DO CONTRATO:	1.380.000,00
CONCORRÊNCIA: Nº 002/2024	SALDO ANTERIOR:	1.380.000,00
PRAZO: 360 DIAS	ESTA MEDIÇÃO:	450.292,40
INICIO: 23/04/2024	SALDO ATUAL:	929.707,60
EMPRESA J.C.M CONSTRUÇÃO LTDA	Nº DA ART DE EXECUÇÃO:	
CNPJ: 17.653.616/0001-64	Nº DA ART DE FISCALIZAÇÃO:	
Nº DO CTEF:	REGIME DO CONTRATO:	EMPREITADA POR PREÇO UNITARIO
FONTE DE RECURSOS: PROPRIOS	DATA DE EMISSÃO:	01/07/2024
BDI BASE: 24,23% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 24,23%	PERÍODO DE EXECUÇÃO:	23/04/2024 A 01/07/2024

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUSTO.UNIT.	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			DESVIO (%)
				PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 1	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 1	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
1.0	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS									
1.1	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS									
1.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M²	303,89	8,00	-	-	2.431,12	-	-	0,00%
1.2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA									
1.2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	Ud	44.060,52	1,00	-	-	44.060,52	-	-	0,00%
2.0	CONSTRUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO									
2.1	AVENIDA PROJETADA 01									
2.1.1	PAVIMENTAÇÃO									
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,43	390,18	-	-	167,77	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,19	2.743,48	-	-	3.264,74	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	45,00	780,36	-	-	35.116,20	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	47,18	780,36	-	-	36.817,38	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	89,08	2.509,37	-	-	223.534,67	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE									
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	71,06	58,53	-	-	4.159,14	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO									
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	102,49	2,00	-	-	204,98	-	-	0,00%
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	229,13	4,00	-	-	916,52	-	-	0,00%
2.2.1.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	238,34	2,00	-	-	476,68	-	-	0,00%

Martos Monteiro da Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Matr: 240059

Felipe Tenório de Lima
Engenheiro Civil
CREA/PE 60316

Engº Civil
CREA 48.354 - D/PE

17.653.616/0001-64
R. Coronel Firmino Rodrigues, Nº 14, Centro
CEP: 55150-210 Belo Jardim-PE

2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	229,15	8,00	-	1.833,20	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	125,68	14,00	-	1.759,52	-	-	0,00%
2.2	RUA PROJETADA 02								
2.1.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,43	177,30	-	76,23	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,19	1.159,73	-	1.380,07	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	45,00	354,60	-	15.957,00	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	47,18	354,60	-	16.730,02	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	89,08	1.053,35	-	93.832,41	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE								
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	71,06	26,60	-	1.890,19	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO								
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	102,49	2,00	-	204,98	-	-	0,00%
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	229,12	2,00	-	458,24	-	-	0,00%
2.2.1.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	238,34	1,00	-	238,34	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	229,15	6,00	-	1.374,90	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	125,68	9,00	-	1.131,12	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 03								
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,43	116,25	-	49,98	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,19	786,34	-	935,74	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	45,00	232,50	-	10.462,50	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	47,18	232,50	-	10.969,35	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	89,08	716,59	-	63.833,83	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE								
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	71,06	17,44	-	1.239,28	-	-	0,00%

Genilson Jorge de Alencar Velez
Engº Civil
CREA 48.354 - D/PE

17.653.616/0001-64
J.C.M Construção Ltda - ME
R. Coronel Firmino Rodrigues, N° 18, Centro
CEP: 55150-210 Belo Jardim - PE

Marlos Monteiro da Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matr: 240059

Felipe Tenório de Lima
Engenheiro Civil
REA/11

2.2	SINALIZAÇÃO						-	-	-	-	
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	102,49	2,00			-	204,98	-	-	0,00%
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	229,13	2,00			-	458,26	-	-	0,00%
2.2.1.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	238,34	1,00			-	238,34	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	125,68	3,00			-	377,04	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 04										
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO										
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,43	117,56	117,56	117,56	50,55	50,55	50,55	100,00%	
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,19	732,23	732,23	732,23	871,35	871,35	871,35	100,00%	
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	45,00	235,12	235,12	235,12	10.580,40	10.580,40	10.580,40	100,00%	
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	47,18	235,12	235,12	235,12	11.092,96	11.092,96	11.092,96	100,00%	
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	89,08	661,69	661,69	661,69	58.943,34	58.943,34	58.943,34	100,00%	
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE										
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	71,06	17,63	17,63	17,63	1.252,78	1.252,78	1.252,78	100,00%	
2.2	SINALIZAÇÃO						-	-	-	-	#DIV/0!
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	102,49	2,00			-	204,98	-	-	0,00%
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	229,13	2,00			-	458,26	-	-	0,00%
2.2.1.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	238,34	1,00			-	238,34	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	125,68	3,00			-	377,04	-	-	0,00%
2.5	RUA PROJETADA 05										
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO										
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,43	363,74	363,74	363,74	156,40	156,40	156,40	100,00%	
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,19	2.546,18	2.546,18	2.546,18	3.029,95	3.029,95	3.029,95	100,00%	
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	45,00	727,48	727,48	727,48	32.736,60	32.736,60	32.736,60	100,00%	
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	47,18	727,48	727,48	727,48	34.322,50	34.322,50	34.322,50	100,00%	

Genilson Jorge de Almeida
Engº Civil
CREA 48.354 - D/PE

17.653.616/0001-64
J.C.M Construção Ltda - ME
R. Coronel Firmino Rodrigues, N.º 79 Centro
CEP: 55450-210 Belo Jardim-PE

Marlos Montenegro da Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matr: 240059

Felipe Tenorio de Lima
Engenheiro Civil
CREA/PE 60316

2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	89,08	2.327,94	2.327,94	2.327,94	207.372,89	207.372,89	207.372,89	100,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE									
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	71,06	54,56	54,56	54,56	3.877,03	3.877,03	3.877,03	100,00%
2.2	SINALIZAÇÃO					-	-	-	-	
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	102,49	2,00		-	204,98	-	-	0,00%
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	229,13	4,00		-	916,52	-	-	0,00%
2.2.1.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTENCIA EM FIBRA, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	229,15	8,00		-	1.833,20	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	125,68	12,00		-	1.508,16	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 06									
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO									
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,43	209,90		-	90,25	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,19	1.366,15		-	1.625,71	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	45,00	419,80		-	18.891,00	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	47,18	419,80		-	19.806,16	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	89,08	1.240,21		-	110.477,90	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE						-			
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	71,06	31,49		-	2.237,67	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO					-	-	-	-	
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	102,49	1,00		-	102,49	-	-	0,00%
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	229,13	2,00		-	458,26	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	238,34	1,00		-	238,34	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	229,15	6,00		-	1.374,90	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 07									

Gemilson Jorge de Alencar Velez
Engº Civil
CREA 48.354 - D/PE

17.653.616/0001-64
J.C.M. Construção Ltda-ME
R. Coronel Firmino Rodrigues, N. 14, Centro
CEP: 55150-210 Belo Jardim-PE

Martos Monteiro da Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matr: 240059

Felipe Tenório de Lima
Engenheiro Civil
CREA/PE 60316

2.3.1	PAVIMENTAÇÃO									
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,43	143,72		-	61,79	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,19	937,04		-	1.115,07	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	45,00	287,44		-	12.934,80	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	47,18	287,44		-	13.561,41	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	89,08	850,81		-	75.790,15	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE									
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	71,06	21,56		-	1.532,05	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO									
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	102,49	1,00		-	102,49	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	229,15	4,00		-	916,60	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	125,68	4,00		-	502,72	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 08									
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO									
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,43	125,69	125,69	125,69	54,04	54,04	54,04	100,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,19	755,04	755,04	755,04	898,49	898,49	898,49	100,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	45,00	251,38	251,38	251,38	11.312,10	11.312,10	11.312,10	100,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	47,18	251,38	251,38	251,38	11.860,10	11.860,10	11.860,10	100,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	89,08	679,63	679,63	679,63	60.541,44	60.541,44	60.541,44	100,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE									
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	71,06	18,85	18,85	18,85	1.339,48	1.339,48	1.339,48	100,00%
2.2	SINALIZAÇÃO									

Genilson Jorge de Azevedo Ver.
Engº Civil
CREA 48.354 - D/PE

17.653.616/0001-56
J.C.M. Construção Ltda-ME
R. Coronel Firmino Rodrigues N. 14 Centro
CEP: 55150-210 Belo Jardim-PE

Marlos Monteiro da Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matr: 240059

Felipe Tenório de Lima
Engenheiro Civil
CREA/PE 60316

2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	102,49	1,00	-	102,49	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	229,15	2,00	-	458,30	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	125,68	2,00	-	251,36	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 09								
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,43	122,49	-	52,67	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,19	734,94	-	874,57	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	45,00	244,98	-	11.024,10	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	47,18	244,98	-	11.558,15	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	89,08	661,45	-	58.921,96	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE								
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	71,06	18,37	-	1.305,37	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO								
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	102,49	1,00	-	102,49	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	229,15	2,00	-	458,30	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	125,68	2,00	-	251,36	-	-	0,00%
TOTAL GERAL						1.380.000,00	450.292,40	450.292,40	32,63%

OS SERVIÇOS MEDIDOS INFORMADOS NESTE BM ENCONTRAM-SE CONCLUÍDOS, ESTÃO EM CONFORMIDADE COM OS PROJETOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E FORAM EXECUTADOS DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS.

EXECUÇÃO:
Genilson Jorge de Alencar Velez
 Engº Civil
 CREA 48.354 - D/PE

FISCAL:

Martus Monteiro da Silva
 Secretário Municipal de Infraestrutura
 e Mobilidade Urbana
 Matr: 240659

17.653.616/0081-64
 J.C.M Construção Ltda=ME
 R. Coronel Firmino Rodrigues Nº 14, Centro
 CEP: 55150 210 Belo Jardim=PE

Felipe Tenório de Lima
 Engenheiro Civil
 CREA/PE 60316